



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.11.2015

№ 990

г. Вологда

### О внесении изменений в постановление Правительства области от 14 января 2013 года № 13

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства области от 14 января 2013 года № 13 «Об автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения, находящихся на территории Вологодской области» следующие изменения:

в перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Вашкинского муниципального района с идентификационными номерами (приложение 4), утвержденном указанным постановлением:

строку 3

«	3.	Матвеевская-Зуево (старое направление а/д Вологда- Медвежьегорск)	11,060		19-212 ОП МЗ 19Н-004	»
---	----	--	--------	--	-------------------------	---

исключить;

строки «4-24» считать соответственно строками «3-23»;

в графе 3 строки «Итого по району» цифры «278,147» заменить цифрами «267,087»;

в графе 2 строки 47 перечня автомобильных дорог общего пользования

регионального или межмуниципального значения на территории Вожегодского муниципального района с идентификационными номерами (приложение 7), утвержденного указанным постановлением, слово «Яхренга» заменить словом «Яхренга»;

в перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Вологодского муниципального района с идентификационными номерами (приложение 8), утвержденном указанным постановлением:

строку 63 изложить в следующей редакции:

«

63.	Обход г. Вологды	23,514		19-220 ОП РЗ 19К-066
-----	------------------	--------	--	-------------------------

»;

в графе 3 строки «Итого по району» цифры «686,950» заменить цифрами «686,944»;

перечень автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Вытегорского муниципального района с идентификационными номерами (приложение 9), утвержденный указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

в графе 3 перечня автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Междуреченского муниципального района с идентификационными номерами (приложение 14), утвержденного указанным постановлением:

в строке 2 цифры «3,200» заменить цифрами «3,119»;

в строке 3 цифры «9,300» заменить цифрами «8,466»;

в строке 17 цифры «0,900» заменить цифрами «0,356»;

в строке «Итого по району» цифры «218,934» заменить цифрами «217,475»;

в графе 3 перечня автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Нюксенского муниципального района с идентификационными номерами (приложение 16), утвержденного указанным постановлением:

в строке 1 цифры «3,000» заменить цифрами «3,589»;  
в строке 19 цифры «7,260» заменить цифрами «7,007»;  
в строке 20 цифры «2,200» заменить цифрами «2,274»;  
в строке 23 цифры «2,000» заменить цифрами «1,985»;  
в строке 29 цифры «76,850» заменить цифрами «76,732»;  
в строке 30 цифры «2,700» заменить цифрами «1,946»;  
в строке «Итого по району» цифры «281,943» заменить цифрами «281,466»;

в графе 3 перечня автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Сокольского муниципального района с идентификационными номерами (приложение 17), утвержденного указанным постановлением:

в строке 48 цифры «2,500» заменить цифрами «1,911»;  
в строке «Итого по району» цифры «362,196» заменить цифрами «361,607»;

в графе 2 строки 7 перечня автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Усть-Кубинского муниципального района с идентификационными номерами (приложение 17), утвержденного указанным постановлением, слова «Заднее-Сидоровское с подъездами к Пакутино, Семернинское, Кузнецово» заменить словами «Заднее-Сидоровское»;

в перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Череповецкого муниципального района с идентификационными номерами (приложение 25), утвержденном указанным постановлением:

графу 5 строки 1 дополнить цифрами и буквами «19-256 ОП МЗ 19Н-128»;  
в графе 2 строки 7 слова «Аксеново-Мусора-Шишкино» заменить словами «Аксеново-Мусора»;

строку 25 изложить в следующей редакции:

«	25.	Гравийно- сортировочный завод - Абакановский карьер. Участок путепроводная развязка Абакановский карьер	6,600	-	19-256 ОП МЗ 19Н-127	»;
---	-----	---	-------	---	-------------------------	----

в графе 3 строки 94 цифры «52,200» заменить цифрами «51,689»;

в графе 3 строки «Итого по району» цифры «769,145» заменить цифрами «775,234»;

в графе 4 строки «Итого по району» цифры «6,360» заменить цифрами «0,000»;

в перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Шекснинского муниципального района с идентификационными номерами (приложение 26), утвержденном указанным постановлением:

строку 21

«	21.	Княже-Дупельнево	2,500		19-258 ОП МЗ 19Н-023	»
---	-----	------------------	-------	--	-------------------------	---

исключить;

в графе 2 строки 56 слово «Голодузка» заменить словом «Гологузка»;

в графе 3 строки 95 цифры «26,300» заменить цифрами «25,250»;

строки «22-100» считать соответственно строками «21-99»;

в графе 3 строки «Итого по району» цифры «544,006» заменить цифрами «540,456».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

По поручению Губернатора области  
первый заместитель  
Губернатора области



А.Н. Луценко

Приложение  
к постановлению  
Правительства области  
от 23.11.2015 № 990  
«УТВЕРЖДЕН  
постановлением  
Правительства области  
от 14.01.2013 № 13  
(приложение 9)

### П Е Р Е Ч Е Н Ь

автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) значения на территории  
Вытегорского муниципального района с идентификационными номерами

№ п/п	Наименование автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) значения	Протяженность дорог, находящихся в областной собственности,  км	Протяженность дорог, планируемых к приему в областную собственность,  км	Идентификационный номер
1	2	3	4	5
1.	Анненский Мост-Бессоново	5,200		19-222 ОП МЗ 19Н-001
2.	Анхимово-Белоусово	4,300		19-222 ОП МЗ 19Н-002
3.	Архангельск-Каргополь-Вытегра-Лудейное Поле- Санкт-Петербург участок Кондуши-Казаково участок Понизовье-Кондуши (2 комплекс) участок Прокшино-Солза 1 очередь: Прокшино-20 км (I пусковой комплекс) участок Панкратово-граница Архангельской	8,723 2,701 9,077 27,300		19-222 ОП РЗ 19К-038 (Р37)

	области участок Понизовье - граница Ленинградской области	36,500		
	участок Казаково — Вытегра I пусковой комплекс Казаково-Сухарево	5,750		
	участок Казаково — Вытегра II пусковой комплекс Сухарево-Палозеро	7,710		
	участок Казаково — Вытегра III пусковой комплекс Палозеро-Вытегра	4,240		
4.	Белоусово-Захарьино	3,600		19-222 ОП МЗ 19Н-003
5.	Бетонка-Белый Ручей	39,664		19-222 ОП МЗ 19Н-004
6.	Костручей-Якшино (старое направление дороги Вологда-Медвежьегорск)	9,470		19-222 ОП МЗ 19Н-006
7.	Подъезд к п. Волоков Мост		3,537	
8.	Демино-Ольково	22,538		19-222 ОП МЗ 19Н-008
9.	Захарьино-Сперово	2,700		19-222 ОП МЗ 19Н-009
10.	Казаково-Кюршево	9,000		19-222 ОП МЗ 19Н-010
11.	Казаково-Тронино	0,600		19-222 ОП МЗ 19Н-011
12.	Карповская-Семеновская	1,200		19-222 ОП МЗ 19Н-012
13.	Лодейное Поле-Вытегра	4,200		19-222 ОП МЗ 19Н-042
14.	Марьино-Перевоз-Великий Двор	15,500		19-222 ОП МЗ 19Н-015
15.	Мегра-Коштуги	9,000		19-222 ОП МЗ 19Н-016
16.	Мегра-Лема	3,000		19-222 ОП МЗ 19Н-017
17.	Новостройка-Митино	20,000		19-222 ОП МЗ 19Н-019
18.	Ошта-Курвоши	1,300		19-222 ОП МЗ 19Н-020
19.	Ошта-Петрозаводск	2,900		19-222 ОП МЗ 19Н-021
20.	Перевоз-Макачево-Денин Угол (до д. Желвачево)	2,600		19-222 ОП МЗ 19Н-014
21.	Подъезд к аэропорту	1,500		19-222 ОП МЗ 19Н-022
22.	Подъезд к д. Александровское	3,900		19-222 ОП МЗ 19Н-023
23.	Подъезд к д. Вашуково	0,210		19-222 ОП МЗ 19Н-024

24.	Подъезд к д. Гуляево	0,140		19-222 ОП МЗ 19Н-025
25.	Подъезд к д. Макачево	1,610		19-222 ОП МЗ 19Н-026
26.	Подъезд к д. Никулино	0,460		19-222 ОП МЗ 19Н-027
27.	Подъезд к д. Саминский Погост	0,500		19-222 ОП МЗ 19Н-034
28.	Подъезд к существующей дороге	0,210		19-222 ОП МЗ 19Н-035
29.	Подъезд к д. Якшино	1,240		19-222 ОП МЗ 19Н-036
30.	Подъезд к п. Горный Ручей		25,900	
31.	Подъезд к п. Понизовье	1,200		19-222 ОП МЗ 19Н-028
32.	Подъезд к п. Сорокопольская Запань	2,600		19-222 ОП МЗ 19Н-029
33.	Подъезд к с. Андомский Погост	0,750		19-222 ОП МЗ 19Н-037
34.	Прокшино-Каргополь (до д. Панкратово)	11,300		19-222 ОП МЗ 19Н-043
35.	Ребово-Антоново	1,600		19-222 ОП МЗ 19Н-031
36.	Стансельга-Ундозеро	11,000		19-222 ОП МЗ 19Н-032
37.	Тудозеро-Гонгинская	7,000		19-222 ОП МЗ 19Н-033
38.	Подъезд к д. Верхнее Понизовье	2,200		19-222 ОП МЗ 19Н-039
39.	Подъезд к д. Кондушский Погост	0,226		19-222 ОП МЗ 19Н-040
40.	Подъезд к д. Мостовая	0,200		19-222 ОП МЗ 19Н-041
	<b>ИТОГО ПО РАЙОНУ</b>	<b>306,619</b>	<b>29,437</b>	